
7\

4^.
(-^^
^È^>\
^w^.

^;%^1 3

^ CJ

^ a

^ 0~<:-
o <^.•o

fVòne'1

COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO

Città Metropolitana di Venezia

Settore Ambiente - Manutenzione

VERBALE DI GARA2e3e4

PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE R.D.O. SUL M.E.P.A. PER L'AFFmAMENTO DEL
"SERVIZIO RELATIVO AGLI INTERVENTI DI LOTTA ALLE ZANZARE, DERATTIZZAZIONE E
DISINFESTAZIONE CONTRO ALTRI INFESTANTI NEL TERRITORIO COMUNALE, ANNI 2023-
2025"

CIG: 9744287802

FASE TECNICA (E\ SEDUTA RISERVATA)

L'anno DUEMILAVENTITRE addì DODICI del mese di MAGGIO a partire dalle ore 11.26 presso il Settore
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio - Servizio Gare e Contratti nella sede Municipale si è riunita in seduta
riservata la Commissione giudicatrice nominata dalla stazione appaltante con determina dirigenziale n. 434 del
20/04/2023 per l'attribuzione dei punteggi alle offerte tecniche ammesse alla gara, al fine di determinare, dopo che
saranno attribuiti in altra seduta pubblica i punteggi alle offerte economiche, l'offerta economicamente più
vantaggiosa per l'affidamento del servizio in oggetto.

La Commissione giudicatrice è così composta:
Presidente - dott. Luca Villetta
Componente - arch. Enrico Bivi - istruttore tecnico
Componente - dott. Gaspare Rallo - istruttore amministrativo
Segretario verbalizzante - dott.ssa Mirca Rinaldi - istruttore direttivo amministrativo

PREMESSO CHE

- in data 20/04/2023 si è tenuta la seduta relativa alla procedura negoziata a mezzo MEPA - RdO n. 3511101- per
la valutazione della documentazione amministrativa allegata alle offerte pervenute per l'affidamento del "Servizio
relativo agli interventi di lotta alle zanzare, derattizzazione e disinfestazione contro altri infestanti nel territorio
comunale, anni 2023-2025" e il seggio di gara ha disposto di ammettere alla fase della assegnazione dei punteggi
dell'offerta tecnica i partecipanti:
- I.S.E. Italiana Servizi Ecologici s.r.l. - CF: 02868650272 - Via G. Ferraris, 14 -Noventa di Piave (VE)
- SERVIZI INNOVATIVI S.R.L - CF: 01714210703 - Via Alcide De Gasperi, 44 - Ripalimosani (CB)

- alla presente seduta, essendo riservata, non possono essere presenti altre persone oltre ai mèmbri della
Commissione giudicatrice ed al segretario verbalizzante;

TUTTO CIÒ PREMESSO

Il Presidente ricorda che le offerte dei concorrenti saranno valutate con il criterio dell'offerta economicamente pm
vantaggiosa e, quindi, dopo aver rammentato il sistema e le modalità che sovrintendono alla presente seduta di gar     O
(trattasi del procedimento da svolgere nella seconda fase di gara, in seduta riservata, per l'attribuzione dei punteg    
alle offerte tecniche ammesse in gara), procede con l'apertura delle operazioni di gara distribuendo a ciascun
commissario copia dell'"0fferta Tecnica" della ditta ammessa affinchè ciascun commissario valuti le offerte.

Il Presidente ricorda che verranno presi in considerazione i seguenti elementi di valutazione (cfr. punto 15 della
lettera d'invito):
Offerta tecnica: punti 85
Offerta economica: punti 15
Il punteggio massimo attribuibile al concorrente è pertanto pari a 100

Il Presidente ricorda che l'offerta tecnica si compone di una relazione tecnica dei servizi offerti.
La lettera d'invito indica che la relazione si deve comporre di massimo 20 FACCIATE, compilata su fogli formato
A4, carattere "Time New Roman" con dimensione del carattere non inferiore 11 pt, interlinea 1,5 con numerazione
univoca e progressiva delle pagine.

Il punteggio tecnico sarà ottenuto sommando i singoli punteggi attribuiti agli elementi che determinano ,a  
^



T

valutazione per ciascun singolo criterio, di seguito specificato.
N'o ELEMENTI DI

VALUTAZIONE

PUNTI

MAX

DETTAGLIO CRITERI DI VALUTAZIONE PUNTI
D

MAX

l ORGANIZZAZIONE
E PROCEDURE
PER LA GESTIONE
DELLE ATTIVITÀ'

45

l a) - Proposta progettuale ed organigramma
l b) - Procedure relative all'esecuzione degli interventi larvicidi
l c) - Restanti procedure (deratizzazioni, interventi adulticidi,
interventi in emergenza, altre disinfestazioni)

15
10

10

l d) - Autocontrollo e monitoraggio 10

2 ELEMENTI
SPECIFICI

40

TOTALE 85.

2 a) - Prodotti utilizzati, attrezzature e automezzi
2 b) - Trasmissione dei dati e sistema informativo

5
5

2 c) - Formazione ed esperienza professionale degli addetti
2 d) - Criteri ambientali

5
10

2 e) - Servizi e proposte aggiuntive 15

^'^

La valutazione dell'offerta tecnica avverrà per Elementi di valutazione di natura qualitativa nel seguente modo:
ciascun componente della commissione attribuisce discrezionalmente, per ogni elemento, un coefficiente,
variabile tra zero e uno, utilizzando la seguente tabella

COEFFICIENTI DISCREZIONALI
Eccellente

Molto buono
Da 0,80 a 1,00
Da 0,60 a 0,79

Buono

Discreto

Da 0,40 a 0,59
Da 0,20 a 0,39

Sufficiente
Insufficiente

Da 0,01 a 0,19
o

Per l'assegnazione dei punteggi, la Commissione procederà per ciascun sub-elemento nel modo seguente:
•ciascun Commissario attribuisce il coefficiente a ciascun concorrente, assegnando uno dei valori della

tabella sopra riportata;
• successivamente, si calcola la media dei coefficienti attribuiti dai singoli Commissari;
• viene quindi moltiplicato il valore medio ottenuto per il punteggio massimo attribuibile in relazione alsub-

elemento.

Con riferimento ai punteggi ottenuti saranno considerate le prime tré cifre dopo la virgola, con arrotondamento
per eccesso o per difetto, in funzione della quarta cifra decimale.

La Commissione ritiene opportuno per valutare correttamente l'offerta tecnica prendere visione del capitolato
speciale d'appalto al fine di conoscere le modalità di esecuzione del servizio previste dallo stesso.

Il Presidente distribuisce a ciascun commissario copia del Capitolato Speciale d'Appalto.
Alle ore. 11.45 il Presidente della commissione dispone la sospensione delle operazioni di gara e aggiorna la seduta
alle ore 10.00 di lunedì 15 maggio 2023.

L'anno DUEMILAVENTITRE addì QUINDICI del mese di MAGGIO a partire dalle ore 10.40 presso il Settore
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio - Servizio Gare e Contratti nella sede Municipale si è riunita in seduta
riservata la Commissione giudicatrice costituita da:
Presidente - dott. Luca Villetta
Componente - arch. Enrico Bivi - istruttore tecnico
Componente - dott. Gaspare Ralla - istruttore amministrativo
Segretario verbalizzante - dott.ssa Mirca Rinaldi - istruttore direttivo amministrativo

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda le modalità di valutazione dell'offerta tecnica ricordando che la
relazione si deve comporre di massimo 20 FACCIATE, compilata su fogli formato A4, carattere "Time New
Roman" con dimensione del carattere non inferiore 11 pt, interlinea 1,5 con numerazione univoca e progressiva
delle pagine.

La commissione rileva che entrambe le relazioni presentano nella prima facciata il sommario e quindi verrà data
lettura e saranno valutati i contenuti delle pagine dalla n. 2 alla n. 21 di ciascuna relazione.

I coefficienti attribuiti dai commissari sono i seguenti:

2

^



7

PUNTO l

ORGANIZZAZIONE E PROCEDURE PER LA
GESTIONE DELLE ATTIVITÀ'

I.S.E SRL SERVIZI INNOVATIVI SRL
l a) - Proposta progettuale ed organigramma

COMMISSARIO l - 0,95

COMMISSARIO 2 - 0,9
0,65

COMMISSARIO 3 - 0,6

0,55

0,55
TOTALE MEDIA 0,817 0,583

l b) - Procedure relative all'esecuzione degli interventi larvicidi

COMMISSARIO l - 0,95

COMMISSARIO 2 - 0,95
0,70

0,70

COMMISSARIO 3 - 0,7 0,50

TOTALE MEDIA 0,867 0,633

l c) - Restanti procedure (deratizzazioni, interventi adulticidi, interventi in emergenza, altre
disinfestazioni)

COMMISSARIO l -

COMMISSARIO 2 -

0,95

0,85

0,75

COMMISSARIO 3 - 0,75

0,75

0,65

TOTALE MEDIA 0,850 0,717
l d) - Autocontrollo e monitoraggio

COMMISSARIO l - 0,8 0.9
COMMISSARIO 2 - 0,65 0,85
COMMISSARIO 3 - 0,85 0,95

TOTALE MEDIA

PUNTO 2

0,767 0,900
ELEMENTI SPECIFICI

I.S.E SRL SERVIZI INNOVATIVI SRL
2 a) - Prodotti utilizzati, attrezzature e automezzi

COMMISSARIO l - l

COMMISSARIO 2 - 0,8
_M_
0,6

COMMISSARIO 3 - 0,9 0,8

TOTALE MEDIA 0,900 0,733
2 b) - Trasmissione dei dati e sistema informativo

COMMISSARIO l - 0,8 0^_.
COMMISSARIO 2 - 0,6 0,8

COMMISSARIO 3 -

TOTALE MEDIA

0,8

0,733
A9,

0,867

2 c) - Formazione ed esperienza professionale degli addetti

COMMISSARIO l - l 0,5
COMMISSARIO 2 - 0,9_ OA_
COMMISSARIO 3 -

TOTALE MEDIA
0,79

0,897
0,59
0,497

2 d) - Criteri ambientali

COMMISSARIO l - o 0,10

COMMISSARIO 2 - o

COMMISSARIO 3 - o

0,15

0,10
TOTALE MEDIA 0,000 0,117

2 e) - Servizi e proposte aggiuntive

COMMISSARIO l - o 0,15_
COMMISSARIO 2 - o

COMMISSARIO 3 - o

0,15

0,15
TOTALE MEDIA 0,000 0,150

3
-\



•^

PUNTEGGIO FINALE I.S.E SRL SERVIZI INNOVATIVI SRL

l a) - Proposta progettuale ed
organigramma 12,25 8,75
l b) - Procedure relative
all'eseczione degli interventi larvicidi 8,67
l c) - Restanti procedure
(deratizzazioni, interventi adulticidi,
interventi in emergenza, altre
disinfestazioni) 8,50

A31_

7,17

l d) - Autocontrollo e itìonitoraggio 7,67 9,00
2 a) - Prodotti utilizzati, attrezzature
e automezzi 4,50 3,67_
2 b) - Trasmissione dei dati e sistema
informativo 3,67 4,33
2 c) - Formazione ed esperienza
professionale degli addetti 4,48 2,48
2 d) - Criteri ambientali
2 e) - Servizi e proposte aggiuntive

0,00
0,00

1,17
2,25

49,73 45,15

i v!

•6
^
^ 3U\

N

Il Presidente, visti i punteggi, da atto che non sono stati valutati i criteri 2 d) "Criteri ambientali" e 2 e) "Servizi e
proposte aggiuntive" dell'offerta tecnica presentata dalla I.S.E SRL inquanto trattati nelle pagine 22 e 23 della
relazione.

La Commissione formula quindi il punteggio sotto riportato:
TOTALE PUNTI

OFFERTA TECNICA
(max 85 punti)

I.S.E SRL

SERVIZI INNOVATIVI SRL

49,73

45,15

Il Presidente accede alla piattaforma informatica del M.E.P.A. per inserire i punteggi dell'offerta tecnica ma il
portale non permette l'accesso.
Alle ore 11.45 il Presidente della commissione dispone la sospensione delle operazioni di gara e aggiorna la seduta
alle ore 12.45 per l'inserimento del punteggi relativi all'offerta tecnica.

Alle ore 12.45 il Presidente effettua l'accesso alla piattaforma informatica del M.E.P.A. ma non appena inserisce i
punteggi dell'offerta tecnica il sistema segnala un errore e compare l'avviso che il portale è in manutenzione dalle
13.00allel4.00

S'* Usltki fiBtfai Eiu»l>t> itfdtil (nn'fl yj»

•r; fii c A .^•T.i^—

acquistinretepa

ù

Il portale Acquisti in Rete e in manutenzione

l;l;l.*)l-UULU«lf.'JLllItllU)'U;IltUÌIirdli.L'j'il|idl.jlul;ÌU!lf

r^tidu]n!t iiiÌyliutjiBrBsptTitiiudiliii.'iuLfiliu.-MiA'ttiiliia'itTuMluitfft.urdpiùdlkifitfUillitldtiihi.

Paiodo di manutenzione

15/05/2023

ora13;00 -» 15/OS/2023

ore 14,00

Se hai b.i&gK) Ci puci csntattare i numeri dedrcab s pz'tarei

Pubtìica Amministrazione

800 753 783
MuilUU.L[ll.;U:lÌLU

Imfwese

800 062 060
.'JuiiiL'iy>'LrjL':ju'ilut!uiii:iuiuil;uili

sjl Palale/icqufsli in Rete

Imprese

8358350838
HuiTK.fl.'J [Mg^l'UllU' PLI -ulL- II:

'i)c'nunw.")jn;sn(>"to

Alle ore 13.15 il Presidente della commissione dispone la sospensione delle operazioni di gara e aggiorna la seduta
alle ore 9.00 di martedì 16 maggio 2023.

4
-\



anno DUEMILAVENTITRE addì SEDICI del mese di MAGGIO a partire dalle ore 9.20 presso il Settore
savori Pubblici e Gestione del Territorio - Servizio Gare e Contratti nella sede Municipale si è riunita in seduta
riservata la Commissione giudicatrice costituita da:
Presidente - dott. Luca Villetta

Componente - arch. Enrico Bivi - istruttore tecnico
Componente - dott. Gaspare Ralla - istruttore amministrativo
Segretario verbalizzante - dott.ssa Mirca Rinaldi - istruttore direttivo amministrativo

Il Presidente effettua l'accesso alla piattaforma informatica del M.E.P.A. constata che il sistema non aveva
acquisito i punteggi attribuiti dalla commissione all'offerta tecnica e, pertanto, inserisce i punteggi dell'offerta
tecnica.

pa U'd0"  11"" tri t-»^ QM

m>.A.»»w^i

c fi ):i»jk'An-^>;Jt'i«(

ti tons.p »@ S;'»,,..,
acquistinretepa

WVMM ^ ,,11

Chi' Aree i;ogiche Acquista Vendi Supporto j .;;'

IO Negoziazione: 3511101 - SERVIZIO RELATIVO AGLI
INTERVENTI DI LOTTA ALLE ZANZARE, DER...

<

@"IEF

0"'"'"'"""•

t3'""°"°'"

^(iESTICNEPJItTESGI

^GESTICWEfl.lOtUUEOFFEt

w

t?i

Gestione punteggi
Selaiiona un kitto:

J
Lolta 1 - Nunie liitto

MOSTRO PUNTEGGI

PUNTEGGI TECNICI MAKUALI

PUNTEGGI ECONOMlCi MANUAU

DiiwminidBni Nafiwifl

iERV-ZllKSOWT, 573585

I.E.EFALIANA... «3/i21

f>un (^Di(tnlta

•Oasst

PunltEElo
tuiiHfcturu

y

^

•l
l
l

f.

;J

La Commissione dichiara chiusa la seduta riservata alle ore 9.30 ed aggiorna la seduta alle ore 9.45, ove
pubblicamente si darà lettura del punteggio attribuito alla singola offerta tecnica e si procederà all'apertura della
busta contenente l'offerta economica.

Si determinerà l'offerta economicamente più vantaggiosa applicando i criteri e le formule in base a quanto descritto
dagli atti di gara e, in particolare, dal punto 15 della lettera d'invito.

LLetto, approvato e sottoscritto

Dott. Luca Villotta Presidente

Arch. Enrico Bivi Componente

Dott. Gaspare Ralla Componente

Dott.ssa Mirca Rinaldi Segretario verbalizzante

 
   

      
          
      

 

5

~\


